CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

- 1 f UNiCr,. 	REQUERIMENTO N 2  247/2021

OTOCOr ? 	 --

25 JAN2U21

L.;

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, que

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Diretor-Presidente Pedro Moro, se existem

projeções para a reconstrução da Estação de Trem de Ambuitá, já prevista na concessão da

linha 8, em Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Ve1eadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Apontando a necessidade de melhorias que uma nova estação irá proporcionar na

antiga estação de Ambuitá, e também pelas melhorias que serão realizadas no seu entorno,

incluindo acessos e rampas, implantação de edificações, incluindo sanitários, bicicletário,

passarela entre as plataformas, entre outras, é que faço esse requerimento, buscando

informações se há projeções para a futura instalação de uma nova Estação da CPTM em

Ambuitá, cidade de Itapevi.

Por esse motivo é que faço este requerimento de informações, que contando com o

apoio dos nobres pares e atendimento por parte do órgão responsável, antecipo meus

agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente • ç.,_ AL3ElTAPEV; 1

PODEMOS

T

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
r' 	71 1 	1141 Á47I 	 -._.-...: ,... .--.., k..

Juu,,t.Ia - ICtjUCII¼J ulIltJI iiio.,t..ica a LI liv!, lia

pessoa do Excelentíssimo Senhor Diretor-

Presidente Pedro Moro, se existem projeções

para a reconstrução da Estação de Trem de
Ambuitá, já prevista na concessão da linha 8,

em Itapevi.